
یادی از شهید غلامرضا قاسمی
سرباز امام زمان)عج(

شهید غلامرضا قاسمی دوم دی  سال ۱۳۴۲ 
در منطقه کلگه مسجدســلیمان چشم به جهان 
گشود، به دلیل ارادت خاص پدر به ائمه اطهار)ع( 
نام غلامرضا برای او انتخاب کردند. علاقه خاصی 
به اهل بیت)ع( داشــت، از کودکی همراه پدر در 
مســاجد و مراسم مذهبی حضور داشت.به دلیل 
فعالیت های انقلابی پدر در زمان رژیم طاغوت، به 
آبادان تبعید و در آن شهر ساکن شدند. غلامرضا 

که پرورش یافته مســاجد و مکتب اهل بیت)ع( بود در مراســم محرم حضور 
پررنگی داشــت و نماز و روزه خود را هیچ گاه ترک نکرد. حدود سال ۱۳۵۷ با 
مطالعه دو کتاب درباره زندگی حضرت مهدی)عج( و علائم آخرالزمان، گمشده 
خود را یافــت و علاقه و ارادت خاصی به امام زمان)عــج( پیدا کرد. همراه با 
پدر و برادرانش در تظاهرات انقلابی ملت ایران در ســال ۱۳۵۷ حضور فعالی 
داشــت، علاقه وافری به امام خمینی)ره( پیدا کرد و با بحث و مجادله با افراد 
هوادار منافقین و کمونیست ها تلاش می کرد که عقاید آنها را به سمت انقلاب 
اسلامی سوق دهد.پس از تشــکیل ارتش بیست میلیونی، همراه با برادران و 
دوستانش در بسیج مسجد مهدی موعود)عج( آبادان نام نویسی کردند و دوره 
نظامی را، آموزش دیدند که به عنوان نیروی مردمی در سپاه مشغول خدمت 
شدند. با آغاز جنگ تحمیلی و بمباران هوایی آبادان توسط دشمن، برای کمک 
به نقاط بمباران شده رفت و به امدادرسانی پرداخت. همچنین برای کمک به 
مردم خرمشهر شتافت که مجروح شد، بدن مجروح او را به تهران انتقال دادند 
که سحرگاه روز دوازدهم آبان ســال ۱۳۵۹ در بیمارستان به شهادت رسید. 
پیکر پاکش پس از انتقال به خوزســتان، تشییع و در گلزار شهدای قبرستان 

نی نردبان منطقه تمبی مسجدسلیمان آرام گرفت.

حدیث دشت عشق

برتری پرگل استقلال مقابل ملوان در دیدار دوستانه
تیم فوتبال اســتقلال در دیداری تدارکاتی بــا ملوان به برتری ۵ بر صفر 

دست یافت.
دو تیم استقلال و ملوان در چارچوب دیدار دوستانه ظهر دیروز به مصاف 

هم رفتند که این بازی با پیروزی ۵ بر صفر آبی های پایتخت به پایان رسید.
نیمه نخست این دیدار، ۵۰ دقیقه ای برگزار شد و در دقیقه ۴۵ ضربه سر 
آرش رضاوند را سعید کریمی بازیکن ملوان از روی خط دروازه با دست بیرون 
کشید تا مهدی سیدعلی داور این بازی یک پنالتی به سود استقلال اعلام کند. 

ضربه پنالتی را محمد محبی وارد دروازه ملوان کرد.
در نیمه دوم تیم اســتقلال ابتدا روی ارسال مهری و ضربه سر محبی به 
گل دوم رسید و در ادامه روی پاس محبی، مهدی قایدی موفق شد در مصاف 
تک به تک گل سوم را به ثمر برساند.در اواسط نیمه دوم امیرعلی صادقی در 
مصافــی تک به تک با دروازه بان ملوان اقدام به شــوت زنی کرد که دروازه بان 
ملوان توپ را دفع کرد اما عزیزبک آمانوف روی ریباند موفق شد دروازه ملوان 
را بــرای بار چهــارم باز کند. با این  حال این پایــان کار نبود و در اواخر نیمه 
دوم، روی پاس امیرعلی صادقی، ارسلان مطهری موفق شد گل پنجم را برای 

استقلال به ثمر برساند.
صعود سخت سایپا و شهرداری همدان به دور بعد جام حذفی

تیم دسته یکی سایپا به سختی از سد پاس همدان گذشت و به دور چهارم 
جام حذفی صعود کرد.

دور ســوم از رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های کشور عصر دیروز 
به پایان رســید که طی آن تیم دســته یکی سایپا توانست در دیداری سخت 
و دشــوار و در وقت اضافه با نتیجه ۲ بر یک پاس همدان را مغلوب کند و به 
مرحله بعدی صعود کند. ایمان سبز شیراز با ۴ گل ابوذر کنگان را درهم کوبید. 
آرمان گهر سیرجان نیز با نتیجه ۲ بر صفر، داماش پارسه تهران را از پیش رو 
برداشــت. ون پارس اصفهان با ۷ گل ســتارگان کرمانشاه را گلباران کرد و در 
داربی اسلامشــهر، آریو با یک گل شهید اورکی را از پیش رو برداشت. دریای 
کاسپین بابل با نتیجه ۲ بر یک شهدای بابلسر را برد و در آخرین دیدار، هرنگ 
جوان بستک و شــهرداری همدان پس از ۱۲۰ دقیقه تلاش به تساوی بدون 
گل رضایت دادند و تیم همدانی در ضربات پنالتی با نتیجه ۵ بر ۴ حریفش را 
برد و به مرحله بعد راه یافت. در پایان مرحله سوم، مس شهربابک، فجرسپاسی 
شیراز، خوشــه طلایی ساوه، بعثت کرمانشاه، چادرملو اردکان، پارس جنوبی، 
استقلال ملاثانی، ون پارس اصفهان، دریای کاسپین، سایپا، استقلال خوزستان، 

شهرداری همدان و آرمان گهر سیرجان راهی دور بعد شدند.
دور چهارم جــام حذفی فوتبال ایــران با حضور تیم هــای لیگ برتری 

قرعه کشی خواهد شد.

ورزشی 

سرویس ورزشی-
تیم ملی کشــتی آزاد ایران عنوان نایب قهرمانی 

جام جهانی 2022 را کسب کرد.
دیدار فینال جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ میان تیم های 
ایــران و آمریکا بامداد دیروز برگزار شــد و در پایان میزبان با 
برتری 6 بر۴ مقابل شاگردان پژمان درستکار عنوان قهرمانی 
را به دســت آورد و آزادکاران ایرانی به نایب قهرمانی بســنده 
کردند. در جریان مبارزه های برگزار شــده دیدار دو تیم ایران 
و آمریکا، در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا مومنی برابر زین ریچاردز 
با نتیجه 6 بر ۲ تن به شکست داد تا نخستین مبارزه به سود 

آمریکا به پایان برسد.
در وزن 6۱ کیلوگــرم ابراهیم الهــی دارنده مدال طلای 
نوجوانان جهــان در مدت زمان ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه با نتیجه 
۱۰ بر صفر مقابل ست گراس شکست خورد تا دومین مبارزه 

نیز به سود آمریکا به پایان برسد.
در وزن 6۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد دارنده مدال طلای 
جهان در یک مبارزه سخت و نفســگیر برابر دیاکومیهالیس 
دارنــده مدال نقره جهان با نتیجه ۵ بر ۴ به برتری رســید تا 
اولیــن برد را نصیب ایران کند. عمــوزاد در فینال رقابت های 
جهانی ۲۰۲۲ نیز برابر این حریف آمریکایی با نتیجه ۱۳ بر 8 

صاحب پیروزی شده بود.
در وزن ۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی دارنده مدال نقره 
جهان با نمایشــی ضعیف و دور از انتظار مقابل آلک پانتالئو 
با نتیجه ۴ بر ۳ شکســت خورد تا سومین پیروزی نیز از آن 

آمریکایی ها شود.
در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور دارنده مدال 
طلای امیدهای جهان در یک مبارزه ســخت مقابل جیسون 
نولف قهرمان پان آمریکن با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید تا 

دومین پیروزی را از آن تیم ایران کند.
اما در وزن ۷۹ کیلوگرم، علی سوادکوهی دارنده مدال های 
طلای آسیا و برنز امیدهای جهان در یک مبارزه حساس برابر 
جردن باروز دارنده ۷ مدال طــلای جهان و المپیک به روی 
تشک رفت و در پایان در یک مبارزه دیدنی با نتیجه 6 بر 6 به 
برتری رســید تا به یک برد ارزشمند برای ایران برسد و اولین 
کشتی گیر ایران نام بگیرد که موفق به شکست این کشتی گیر 
عنوان دار آمریکایی شــده است. تایم نخست این مبارزه ۴ بر 
صفر به ســود باروز به پایان رسید. حضور سوادکوهی در این 
مبارزه در شــرایطی بود که محمد نخودی دارنده مدال نقره 
جهان که او نیز تجربه شکست مقابل باروز را دارد در ترکیب 

تیم ایران حضور داشت.
اما در وزن 86 کیلوگرم، علیرضا کریمی دارنده مدال های 
نقره و برنز جهان مقابل زاهید والنسیا دارنده مدال نقره جوانان 
جهان با نتیجه ۴ بر ۳ شکســت خورد تا آمریکایی ها صاحب 

چهارمین پیروزی شوند.
در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحســین فیروزپور دارنده مدال 
طــلای امیدهای جهان مقابل ناتان جکســون کشــتی گیر 
 سیه چرده آمریکا به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه 8 بر ۴ 
شکســت خورد تا آمریکایی ها به پنجمیــن برد مقابل ۳ برد 

ایران برسند.
اما در وزن ۹۷ کیلوگرم، در شرایطی که امیرعلی آذرپیرا 
نماینــده ایران در این وزن بود، با تصمیم کادر فنی تیم ملی، 
کامران قاسمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در یک مبارزه 
سخت و سرنوشت ساز مقابل کایل اسنایدر دارنده مدال های 
طلای جهان و المپیک به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه 
۵ بر صفر مقابل این کشــتی گیر پر قــدرت آمریکایی تن به 
شکســت داد تا آمریکایی ها با کسب ششمین پیروزی، عنوان 

قهرمانی خود در جام جهانی را قطعی کنند.
در آخرین مبــارزه دیدار فینال نیــز امیررضا معصومی 

دارنــده مدال های طلای نوجوانــان و امیدهای جهان مقابل  
هایدن زیلمر به روی تشک رفت و در پایان با اقتدار و با نتیجه 
6 بر یک به برتری رســید تا ایران صاحب چهارمین پیروزی 
مقابل آمریکا شــود و کار دو تیم در مجموع با برتری 6 بر ۴ 

آمریکایی ها به پایان برسد.
نتایج مبارزه های انفرادی این دیدار به شرح زیر است:

* وزن 57 کیلوگرم: رضا مومنی 6- زین ریچاردز ۲
* وزن 61 کیلوگرم: ابراهیم الهی صفر- ست گراس ۱۰

 * وزن 65 کیلوگرم: رحمان عموزاد ۵- جان دیاکومیهالیس ۴
* وزن 70 کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی ۳- آلک پانتلائو ۴

 * وزن 74 کیلوگــرم: محمدصادق فیروزپور ۲- جیســون 
نولف یک

 * وزن 79 کیلوگرم: علی ســوادکوهی 6)برنــده(- جردن 
باروز 6

* وزن 86 کیلوگرم: علیرضا کریمی ۳- زاهید والنسیا ۴۴
* وزن 92 کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور ۴- ناتان جکسون 8
* وزن 97 کیلوگرم: کامران قاسمپور صفر- کایل اسنایدر ۵
* وزن 125 کیلوگرم: امیررضا معصومی 6- هایدن زیلمر یک

پیش از این نیز تیم منتخب جهان با برتری 8 بر ۲ مقابل 
گرجستان، به عنوان سومی این رقابت ها رسید.
حاشیه سازی برای تیم ملی

این نمایش قابل قبول در شرایطی برای تیم ملی کشتی 
آزاد ایران به دست آمد که پیش از حضور در رقابت ها میزبان 
به دلایل غیرورزشی تا توانست برای حضور تیم کامل ایران 
در رقابت ها مانع ایجاد کرد آن هم در شــرایطی که شــعار 
»جدایی ورزش از سیاســت« تکیه کلام همیشگی آنهاست. 
هر چند تیم ملی در نهایت با ترکیب کامل راهی آمریکا شد 

اما کارشکنی های بسیاری از جانب میزبان رخ داد.
در طول برگــزاری رقابت ها نیز برخی افراد با حضور در 
هتل محل اقامت کشتی گیران برای ملی پوشان و کادر فنی 
ایران اقدام به حاشیه   سازی کردند و سعی داشتند با سؤالات 
غیرورزشــی تمرکز ســرمربی تیم ملی کشتی آزاد را به  هم 

بریزند اما واکنش مناسب درستکار آنها را نقره داغ کرد.
همچنین در خلال برگزاری مسابقات جام جهانی کشتی 
آزاد ۲۰۲۲ برخی افراد قصد داشتند با پرچم غیرواقعی ایران 
در ســالن محل برگزاری مســابقات حضور پیــدا کنند که 
اجازه چنین کاری به آنها داده نشــد. روز شنبه نیز ویدئویی 
منتشر شد که در آن خبرنگار صدای آمریکا )VOA( سؤالات 
سیاسی از کامران  قاسم پور و رحمان عموزاد پرسید ولی این 
دو ورزشکار در پاسخ به ســؤالات مطرح شده گفتند سرباز 

ایران هستند و برای شاد کردن دل مردم تلاش می کنند.

سوادکوهی طلسم را شکست
نقطه عطف تیم ملی کشتی آزاد ایران در دیدار فینال، 
برتری ســوادکوهی برابر جردن باروز بود. اواخر تابســتان 
امســال بود که جردن باروز توانســت محمد نخودی را در 
فینال قهرمانی جهان شکست داده و روند شکست ناپذیری 
خود مقابل حریفان ایرانی را همچنان تداوم بخشــد؛ این 
چهاردهمیــن پیروزی بــاروز در چهاردهمیــن مبارزه با 
یــک حریف ایرانی بود که او در واکنــش به آن گفته بود: 
»امیدوارم بعد از این هم نتوانند شکستم دهند.« این طلسم 

اما بالاخره شکسته شد؛ آن هم در خانه جردن.
بامداد دیــروز و در جریان دیــدار پایانی جام جهانی 
کشــتی آزاد بین ایران و آمریکا، شــاهد شکســته شدن 
طلسم باروز به دست کشتی گیر جوان ایرانی بودیم. علیرضا 
ســوادکوهی آزادکار دسته ۷۹ کیلوگرم ایران در روزی که 
حریف آمریکایی مثل همیشه از نظر بدنی در اوج آمادگی 
به سر می برد، موفق به انجام کاری شد که خیلی از بزرگان 

کشتی موفق به انجام آن نشده بودند.
او در مبارزه با باروز با حوصله نشــان داد و با تقســیم 
انرژی در طول زمان کشتی، توانست حریف سرسخت خود 
را تا لحظه آخر مقهور برنامه ویژه خود کند. این کشــتی با 
نتیجه 6-6 به پایان رســید و ســوادکوهی به خاطر کسب 
امتیاز درشــت، پیروز آن لقب گرفــت. او در لحظه پایان 
کشــتی در حالی که در پوســت خود نمی گنجید، ابتدا به 
آغوش درستکار پرید و سپس جشن خود را همراه با دیگر 
اعضای تیم ملی ایران که بی وقفه برایش دســت می زدند، 

برپا کرد.
بــاروز چندی پیش در مورد شکســت ناپذیری مقابل 
ایرانی ها با اشــاره به سبک کشــتی خود گفته بود: »شیوه 
کشــتی من متفاوت و مقاومت در برابر سرعت آن، سخت 
اســت. برای حریفان ایرانی احترام قائلم و پنج بار تا کنون 
در فینال به مصاف آنها رفته ام که نشان از قدرت بالایشان 

دارد.«
ستاره کشــتی آزاد آمریکا حالا بعد از ۱۴ مبارزه و در 
کشتی شــماره ۱۵ اولین باخت خود را مقابل یک حریف 
ایرانی متحمل شــد تــا قبل از خداحافظــی اش از ورزش 
حرفه ای، یک صفر مهم از کارنامه اش حذف شــود؛ صفری 
که برای ما ایرانی ها خیلی اهمیت داشــت چرا که دوست 
نداشتیم برای همیشه حســرت نبردن این اعجوبه کشتی 

دنیا را با خود داشته باشیم. 
باروز طی سال های گذشته و در رویدادهای مختلف در 
مجموع ۱۴ مرتبه مقابل صادق گودرزی، عزت الله اکبری، 

پیمان یاراحمدی، مرتضی رضایی قلعه، علیرضا قاســمی، 
سیدعلی موســوی، مصطفی حسین خانی، محمد نخودی 
و علی سوادکوهی، صاحب پیروزی شده بود اما این بار برابر 

علی سوادکوهی در خانه تن به شکست داد.
تمجید اتحادیه جهانی کشتی

 از درخشش کشتی گیر ایران
اما این اتفاق مهم واکنش اتحادیه جهانی کشتی را به 
دنبال داشت تا جایی که نوشت: جردن باروز تاکنون هرگز 
در خانه از یک کشــتی گیر غیرآمریکایی شکست نخورده 
بود. او تاکنون در جام جهانی نیز شکست نخورده بود. هیچ 
کشتی گیر ایرانی تا به حال او را شکست نداده بود اما همه 
چیز زمانی تغییر کرد که علی سوادکوهی از ایران موفق شد 

مقابل باروز با نتیجه 6 بر 6 به برتری برسد.
ســوادکوهی اولین کشــتی گیر ایرانی بود که قهرمان 
المپیک ۲۰۱۲ را شکســت داد، ماموریتی خاص که حدود 
۱۵ ســال طول کشید. تاکنون تنها ۵ کشتی گیر در جهان 
موفق به شکست جردن باروز شــده اند و علی سوادکوهی 

قهرمان آسیا نیز به این لیست اضافه شد.
اتحادیه جهانی کشتی در ادامه خاطرنشان کرد: البته 
شــاهکار ســوادکوهی برای قهرمانی ایران در جام جهانی 
کافی نبود زیرا در نهایت ایران با نتیجه 6 بر ۴ برابر آمریکا 
شکســت خورد و آمریکا در ۲۰۲۲ با عملکردی تماشایی 
به عنوان قهرمانی مســابقات جهانی بلگراد و جام جهانی 
دســت یافت. ســوادکوهی در این مبارزه توانست زمان را 
مدیریت کند، او به چیزهای غیر قابل تصور دســت یافته 
بود. او می دانســت که این پیروزی در خاک ایالات متحده 

اتفاقی خاص است.
سوادکوهی پس از این پیروزی گفت: به دنبال این بودم 
که حرکت رو به جلو داشته باشم. از دقیقه اول می دانستم 
که او در طول مبارزه اشــتباه خواهد داشت. خوشحالم که 
اولین ایرانی هستم که باروز را شکست دادم و مهم تر از آن 
این است که توانســتم در کشورش او را شکست بدهم. از 
حمایت مردم ایران و اعتماد مربیان تیم ملی به ویژه پژمان 
درستکار تشکر می کنم. او انرژی زیادی به من داد و معتقد 

بود که پیروز این مبارزه خواهم شد.
ریسک کادرفنی جواب نداد

امــا یکی از نکات عجیب دیــدار فینال حضور کامران 
قاســمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران و دارنده ۲ مدال 
طلای جهان، در وزن ۹۷ کیلوگرم و تقابل با کایل اسنایدر 
چهــره مطرح و عنوان دار کشــتی جهــان و المپیک بود؛ 
تصمیمی ناگهانی از سوی سرمربی تیم ملی که با شکست 

۵ بر صفر قاسمپور همراه شد.
شکست قاسمپور برابر اســنایدر در شرایطی به دست 
آمد کــه با توجه به ۲ کیلوگرم ارفــاق وزن در رقابت های 
جام جهانی، قاسمپور با داشتن وزنی در حدود ۹۰ کیلوگرم 
و حتــی کمتر، حــدود ۱۰ کیلوگرم از حریــف پر قدرت 
آمریکایی وزن کمتری داشــت و همین موضوع باعث شد 
چهره شاخص کشــتی ایران و جهان برابر اسنایدر حرفی 

برای گفتن نداشته باشد.
بــا توجه به وزن غیرالمپیکی ۹۲ کیلوگرم و همچنین 
اهمیت حضور قاســمپور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، کادر 
فنی تیم ملی که نمی خواهد شــاهد رقابت حسن یزدانی 
و قاســمپور در وزن 86 کیلوگرم باشد، برای نخستین بار 
این کشتی گیر را در فینال جام جهانی مقابل کایل اسنایدر 
به عنوان بخت اصلی کسب مدال طلای المپیک در غیاب 
عبدالرشــید ســعدالله یف روس، در وزن ۹۷ کیلوگرم به 
میدان فرستاد که این تجربه با اولین شکست قاسمپور در 

یک میدان خارجی همراه شد.

نمایش قابل قبول علی رغم کارشکنی میزبان

سوادکوهی طلسم کشتی گیر آمریکایی را شکست
کشتی آزاد ایران نایب قهرمان جام جهانی 2022 شد

خداحافظی خسروی وفا بعد از دو دهه خدمت
رئیس جدید کمیته ملی پارالمپیک 

امروز معرفی می شود

مجمع انتخابات کمیته ملی پارالمپیک امروز سه شــنبه برگزار 
می شود و خسروی وفا که به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک ایران 
انتخاب شده است بعد از 2 دهه از کمیته ملی پارالمپیک کنار می رود.
مجمع انتخابات کمیته ملی پارالمپیک برای تصدی 6 پســت ریاست، 
نایب رئیس زنان و مردان، بازرس، خزانه دار و هیئت اجرایی امروز)سه شــنبه 
۲۲ آذر( ساعت ۹:۳۰ در تالار کمیته ملی پارالمپیک برگزار می شود. اسامی 
کاندیداهایی که صلاحیت شان برای شرکت در مجمع انتخابات کمیته ملی 

پارالمپیک احراز شده به شرح زیر است:
ریاست: محمدشروین اســبقیان، محمد پولادگر، محمدرضا مظلومی، 

غفور کارگری و جلیل کوهپایه زاده
نایب رئیس  مردان: محمد پولادگر، غفور کارگری و هادی رضایی

نایب رئیس  بانوان: رقیه الله کرمی، مژگان نصیری، فریبا محمدی، مریم 
شکوهی، سیما لیموچی و مریم کاظمی پور

بازرس: علی کشفیا، قاسم قاسمی و امیر ماندگارفرد
خزانه دار: نعیمه نعیمی، مهدی گودرزی، محمدتقی نامی

هیئت اجرایی: علی کشفیا، قاسم قاســمی، رقیه الله کرمی، الهه شیعه، 
محمدرضــا مظلومی، مژگان نصیــری، محمد کاظم واعظ موســوی، فریبا 
محمدی، امیر ماندگارفرد، مریم شــکوهی، مریم کاظمی پور،  هادی رضایی، 

عباس نظریان، جلیل کوهپایه زاده، سیما لیموچی و محمدشروین اسبقیان
امروز سه شــنبه ۲۲ آذر با تعیین تکلیف ریاست کمیته ملی پارالمپیک، 
محمود خسروی وفا بعد از ۲ دهه خدمت از ریاست این کمیته خداحافظی و 

سکان مدیریت را به فرد دیگری واگذار خواهد کرد.

روزهای طلایی که برای فوتبال ایران 
از دست می رود

تیم ملی بعد از پایان جام جهانــی 2022 از فرصت کافی برای 
حضور قدرتمند در جام ملت های آســیا برخوردار است اما موضوع 

اصلی بلاتکلیفی محضی است که اکنون وجود دارد.
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای تیم ملی ایران با کســب ۳ امتیاز و حذف 
از مرحله گروهی به پایان رســید تا حالا نگاه  اهالی فوتبال به جام ملت های 
آسیایی باشد که قرار است یک سال دیگر در همین قطر برگزار شود. پس از 
پایان جام جهانی برای فوتبال ایران، هنوز تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص 
نشــده و معلوم نیســت که کی روش به عنوان ســرمربی به کار خود ادامه 

می دهد یا یک مربی دیگر جانشین او می شود.
این در حالی اســت که تکلیف مربیان بسیاری از تیم هایی که حتی بعد 
از ما از جام جهانی کنار رفتند، مشخص شده است. از جمله رقیبان در آسیا 
عربســتان که قرار است با مربی مراکشــی خود به کارش ادامه دهد. حتی 
اسپانیا هم که تیمش در مرحله یک هشتم نهایی حذف شد با برکناری انریکه 

تکلیف نیمکت خود را مشخص کرد. 
پیش از جام ملت های آسیا که حدوداً یک سال دیگر )اواخر دی و اوایل 
بهمن ۱۴۰۲( در قطر برگزار می شــود، ۵ فیفادی وجود دارد که می توان از 
این فرصت برای آماده  ســازی یک تیم خوب و امیدوارکننده اســتفاده کرد. 
فدراســیون فوتبال باید هرچه سریع تر تکلیف سرمربی تیم ملی را مشخص 
کند، چرا که لیگ ایران با پایان جام جهانی از ســر گرفته می شود و طبیعتاً 
کادر فنی بعدی تیم ملی باید بازیکنان و مسابقات را زیر نظر بگیرد، مخصوصاً 
اینکه نیاز پوست اندازی و جوانگرایی در تیم ملی به شدت احساس می شود.

۲۹ اسفند، ۲۲ خرداد، ۱۳ شهریور، ۱۷ مهر و ۲۲ آبان شروع فیفا دی های 
8 روزه هستند که تیم ملی می تواند اردو برپا کند و با پیش بردن یک برنامه 
میــان مدت و برگزاری بازی های تدارکاتی شــرایط خوبی را در جام ملت ها 
تجربه کند، به شرط اینکه زمان بیشتر از این هدر نرود و از تجربیات گذشته 
درس گرفته شود. چیزی که اکنون دیده می شود فقط یک بلاتکلیفی محض 
است؛ غافل از اینکه از آذر ۱۴۰۱ تا دی ۱۴۰۲ راهی نیست و ما اما در خواب 

غفلت به سر می بریم.

باشگاه رئال مادرید برای جذب دروازه بان شیرهای اطلس دست به کار شد.
تیم ملی فوتبال مراکش شگفتی ساز جام جهانی ۲۰۲۲ به شمار می آید که اکنون به نیمه نهایی جام جهانی رسیده و 

رقیب تیم ملی فرانسه است.
یکی از عوامل موفقیت شــیرهای اطلس در جام جهانی یاســین بونو دروازه بان تیم ملی مراکش است. این گلر رکورد 
عجیبی را تا نیمه نهایی جام جهانی به نامش ثبت کرده اســت.این دروازه بان مراکش ۳۹۰ دقیقه برای شیرهای اطلس در 

جام جهانی بازی کرده، ۵ سیو داشته، ۳ کلین شیت کرده و ۲ پنالتی مهار کرده است. هیچ بازیکنی از حریفان مراکش در 
جام جهانی تا الان نتوانستند به یاسین بونو گل بزنند حتی در ضربات پنالتی!

در همین رابطه نشریه »مارکا« اسپانیا خبر داد باشگاه رئال مادرید به دنبال شکار دیوار نفوذناپذیر جام جهانی ۲۰۲۲ 
است.سران باشگاه مادرید از عملکرد فوق العاده یاسین بونو به وجد آمدند و آنچلوتی سرمربی کهکشانی ها از مدیران مادرید 

خواسته تا به دنبال جذب این گلر باشند.

رئال روی دیوار نفوذناپذیر جام جهانی دست گذاشت

صفحه ۹
سه شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۹۲

سه شنبه 22 آذر 1401
*کرواسی ........................................................................ آرژانتین )ساعت ۲۲:۳۰(

چهارشنبه 2۳ آذر 1401
*مراکش ............................................................................ فرانسه )ساعت ۲۲:۳۰( 

برنامه بازی های مرحله نیمه نهایی جام جهانی  ۲۰۲۲

 اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر

روزنامه مارکا اســپانیا اعلام کرد که درخشش 
لوکا مودریچ در جام جهانی قطر باعث شده است تا 

قرارداد او حداقل یک سال دیگر تمدید شود.
تیم ملی فوتبال کرواسی یکی از تیم های حاضر 
در نیمــه نهایی جام جهانی قطر اســت که باید در 
این مرحله به مصــاف آرژانتین برود.لوکا مودریچ از 
بهترین های کرواســی و جام بوده است که همچنان 
در اوج به ســر می بــرد. روزنامه مــارکا در توصیف 
مودریچ نوشت: همچنان با آمادگی بالای خود همه 
را شگفت زده کرده است. باشگاه رئال مادرید قرارداد 
مودریچ را حداقل یک سال دیگر تمدید خواهد کرد. 
مودریچ با ۳۷ ســال سن همچنان از آمادگی بالایی 
برخوردار است. او از سال ۲۰۱۲ در رئال مادرید بازی 
می کند و همواره از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار تیم 

بوده است.

قرارداد مودریچ یک سال دیگر تمدید می شود 

اسطوره فوتبال بزریل بر این باور است که سرمربی فلومیننزه بهترین گزینه برای جایگزینی 
تیته در نیمکت سلسائو است.

تیم ملی فوتبال برزیل یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ 
بود. برزیل از  پرستاره ترین تیم ها در جام جهانی قطر بود اما این تیم برابر کرواسی در ضربات 

پنالتی شکست خورد و از صعود به نیمه نهایی بازماند.
قرارداد فدراسیون فوتبال برزیل با تیته به پایان رسیده و همچنان که پیش از این هم اعلام 

شد او به کار خود در نیمکت سلسائو ادامه نخواهد داد.
رونالدو نازاریو، اسطوره فوتبال برزیل درباره جایگزین تیته گفت: گزینه اصلی گواردیولا بود 
اما این مربی تصمیم گرفت که قراردادش را با سیتی تمدید کند. بسیار سخت بود که گواردیولا 

را جذب کرد چرا که او گران ترین مربی جهان است.
او ســرمربی فلومیننزه را که لقب گواردیولا برزیل را یدک می کشــد بهترین گزینه برای 
جایگزینی تیته می داند. رونالدو گفت: به نظرم باید فدراسیون فوتبال برزیل با فرناندو دنیز وارد مذاکره شود. او مربی جذابی است و فوتبال را خیلی 
خود می فهمد. من بســیار علاقه مندم که هر چه زوتر سرمربی جدید انتخاب شود. به نظرم یک اسم بزرگ هدایت تیم را برعهده برمی گیرد. این 

یک تصمیم بزرگ است که فدراسیون فوتبال برزیل باید هر چه سریع تر بگیرد.

گزینه مناسب از نگاه رونالدو برای هدایت سلسائو

هواداران مراکشی برای دیدن بازی تیم ملی کشورشان با فرانسه در نیمه نهایی به دوحه 
خواهند رفت.

شرکت هواپیمایی لارام اعلام کرد که حدود ۳۰ پرواز را که از کازابلانکا به دوحه می روند، 
با استفاده از هواپیماهایی با ظرفیت بالا برای سه شنبه و چهارشنبه برنامه ریزی کرده است.

این هواپیماها به منظور انتقال هواداران مراکشی برای حضور در نیمه نهایی جام جهانی 
بین مراکش و فرانسه در نظر گرفته شده اند. این پروازها از دیروز با قیمت ویژه ۵۰۰۰ درهم با 
احتساب کارمزد برای فروش عرضه شد. هواداران مراکشی در این دوره از جام جهانی حضور 
ویژه ای در قطر داشــته اند و در هر بازی حمایت زیادی از تیم ملی مراکش می شــد و با این 

پروازها جو ورزشگاه در بازی این تیم با فرانسه بیش از پیش به نفع شان خواهد بود.

لشکرکشی مراکش با ۳۰ پرواز از کازابلانکا

جوایز ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی مشخص شد و تیم ملی ایران ۹ میلیون دلار )۳۰۰ میلیارد تومان( خواهد گرفت.
جام جهانی قطر ۲۰۲۲ به روزهای پایانی خود نزدیک شــده و تنها چهار بازی تا پایان این تورنمنت و مشــخص شدن تیم های اول تا چهارم باقی 
مانده اســت. فیفا در هر دوره جوایز ویژه ای برای تیم های حاضر در این تورنمنت در نظر می گیرد و حالا تیم های مراکش، کرواســی، آرژانتین و فرانسه 

برای کسب جایزه ویژه ۴۲ میلیون دلاری قهرمان تلاش می کنند.
خبرگزاری دولتی کشور قطر با انتشار خبری، سهم هر تیم را از جام جهانی ۲۰۲۲ مشخص کرده که میزان آن به شرح زیر است:

*قهرمان: ۴۲ میلیون دلار *نایب قهرمان: ۳۲ میلیون دلار *تیم  ســوم: ۲۷ میلیــون دلار *تیم چهارم: ۲۵ میلیون دلار *تیم های پنجم تا 
هشتم: ۱۷ میلیون دلار *تیم های نهم تا شانزدهم: ۱۳ میلیون دلار *تیم های هفدهم تا سی و دوم: ۹ میلیون دلار

به این ترتیب تیم ملی ایران که با دو شکست و یک پیروزی جام جهانی را با سه امتیاز در مرحله گروهی ترک کرد سهم ۹ میلیون دلاری )حدود 
۳۰۰ میلیارد تومان( از این رقابت ها خواهد داشت.

درآمد ۳۰۰ میلیارد تومانی فوتبال ایران از جام جهانی

دو بازیکــن از آرژانتین و یک بازیکن از مراکش دیدارهای نیمه نهایی جام جهانی را از 
دست دادند.

جام جهانی ۲۰۲۲ به اوج حساســیت خود رسیده است و چهار تیم آرژانتین، کرواسی، 
مراکش و فرانسه در نیمه نهایی هستند. در اولین دیدار امشب آرژانتین باید به دیدار کرواسی 
برود.   آلبی سلســته دو بازیکن خود را مقابل کرواســی در اختیار ندارد. گونسالو مونتیل و 
مارکوس آکونیا دو اخطاره هســتند و نمی توانند تیمشان را در این دیدار حساس همراهی 
کنند. آکونیای ۳۱ ساله از ۵ بازی آرژانتین در این جام، در ۴ بازی در پست دفاع چپ بازی 

کرد. در طرف دیگر کرواسی غایبی برای این دیدار ندارد.
تیم شگفتی ساز مراکش، در دیدار با فرانسه ولید چدیرا مهاجم مرکزی خود را در اختیار 
نخواهد داشت. لوکاس هرناندز مدافع فرانسه نیز در این دیدار غایب است. رباط صلیبی این 
بازیکن ۲6 ساله در دیدار اول مقابل استرالیا پاره شد و 6 تا ۹ ماه از میادین دور خواهد بود. 

غایبان نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

رونالدو با اعلام اینکه تمام تلاش خود را برای موفقیت تیم ملی پرتغال انجام داده، عنوان کرد 
زمان همه چیز را مشــخص خواهد کرد. کریستیانو رونالدو کاپیتان تیم ملی پرتغال پس از حذف 
این تیم از جام جهانی قطر، در اینستاگرام خود نوشت که رویای قهرمانی در جام جهانی به پایان 
رسید. رونالدو نوشت: برای این رویا سخت جنگیدم. من در پنج جام جهانی که در ۱6 سال گذشته 
در آنها شــرکت کردم، در کنار بازیکنان بزرگی بازی کردم و حمایت میلیون ها پرتغالی را دیدم و 
به همین خاطر تلاش زیادی برای موفقیت تیم داشتم. هر چه در توان داشتم را نشان دادم. هرگز 
خسته نشدم و دست از تلاش نکشیدم. وفاداری من به تیم ملی پرتغال یک لحظه هم خدشه دار 
نشــده است. این بازیکن ۳۷ ساله پرتغالی در ادامه نوشت: اکنون باید منتظر بمانیم تا زمان همه 

چیز را مشخص کند و به همه اجازه دهد نتیجه گیری های خود را انجام دهند.

اولین واکنش رونالدو بعد از حذف پرتغال از جام جهانی

متئو لاهوز اسپانیایی دیگر در جام جهانی قضاوت نخواهد داشت و قطر را ترک کرد.
به گزارش آس، متئو لاهوز، داور اسپانیایی که دیدار هلند و آرژانتین را قضاوت کرد، در 
مجموع ۱۷ کارت زرد در این دیدار داد و قضاوت پر حرف و حدیثی داشــت که با اعتراض 
بازیکنان هر دو تیم روبه رو شد. لاهوز ۴۵ ساله یکی از شانس های اصلی قضاوت دیدار نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲ محســوب می شد اما فیفا تصمیم گرفت دیگر در این مسابقات به داور 
اسپانیایی اعتماد نکند. مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ سه شنبه آغاز خواهد شد و در 
دیدار نخست تیم ملی فوتبال آرژانتین به مصاف کرواسی می رود. طبق اعلام فیفا، اورساتو 

ایتالیایی این بازی حساس را قضاوت خواهد کرد.

داور جنجالی جام جهانی به خانه برگشت

اسطوره فوتبال برزیل با منتشر کردن پستی به حمایت از کریستیانو رونالدو پرداخت.
رونالدو امید زیادی داشــت که قهرمانی در جام جهانی را در آخرین تجربه خود در 
این رقابت بزرگ به دست آورد اما نه تنها پرتغال به قهرمانی نرسید بلکه حتی از صعود به 
نیمه نهایی هم بازماند و مهم تر اینکه رونالدو در دو بازی اخیر جایگاه خود را در ترکیب 
اصلی از دســت داد و این نشان می دهد که سرمربی تیم اعتقاد خود را به این بازیکن از 

دست داده و به دنبال حذف او از ترکیب اصلی است.
پله اسطوره فوتبال برزیل با منتشر کردن پستی به حمایت از رونالدو پرداخت. او در 
این پســت نوشت: دوست من سپاس و تشکر از تو زیرا که با درخشش خود باعث شدی 
تا ما بخندیم و از فوتبال لذت ببریم. پله چند روزی است که به خاطر وخامت حالش در 

بیمارستان بستری است و حتی خبرهایی درباره درگذشت او هم منتشر شد که البته در چند روز اخیر وضعیت او بهتر شده است.

حمایت پله از کریستیانو رونالدو

طلسم باروز شکست

جردن باروز طی سال های گذشــته و در رویدادهای مختلف در مجموع 
۱۴ مرتبــه مقابل صادق گودرزی، عزت الله اکبری، پیمان یاراحمدی، مرتضی 
رضایی قلعه، علیرضا قاسمی، سیدعلی موسوی، مصطفی حسین خانی، محمد 
نخودی و علی ســوادکوهی، صاحب پیروزی شــده بود امــا این بار برابر علی 

سوادکوهی در خانه تن به شکست داد.
رحمان باز هم پیروز شد

به فاصله چند هفته پس از فینال جهانی ۲۰۲۲، رحمان عموزاد بار دیگر 
به مصــاف یانی دیاکومیهالیس رفت و دوباره این آمریکایی را شکســت داد. 
رحمــان این بار در خاک آمریکا دیاکومیهالیس را ۵ بر ۴ مغلوب کرد تا مورد 

توجه اتحادیه جهانی کشتی نیز قرار گیرد.
پدیده ای به نام امیررضا معصومی

امیررضا پسر فردین معصومی را باید پدیده سنگین وزن کشتی آزاد ایران 
دانســت. معصومی در دو سال اخیر افتخاری نبوده که کسب نکند. او پس از 
کسب عنوان قهرمانی در رده سنی نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان، این بار 

هم در جام جهانی ۲۰۲۲ تمام حریفان خودش را از دم تیغ گذراند.

تصاویر منتخب از فینال جام جهانی کشتی آزاد 2022

*آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشــترک فدراســیون ها، 
درخصوص اظهارات یکی از رؤســای فدراسیون ها که خواستار 
تجدیدنظر خواهی برای تایید صلاحیت اش شــده بود گفت: در 
بررسی صلاحیت نامزدها در کمیسیون تطبیق صرفا براساس آنچه 
که در دستورالعمل آمده است عمل می کنیم و شرایط کاندیداها 
را تطبیق می دهیم. هیچ گونه اظهارنظر شــخصی و خاصی اعمال 

نمی شود و صرفا براساس آیین نامه شرایط بررسی می شود. 
*کنگره عمومی- فوق العاده فدراســیون جهانی شنا در حالی در ملبورن 
اســترالیا در حال برگزاری است که تغییر تاریخی در این سازمان پس از 
۱۱۴ سال به تصویب رسید.با رأی موافق ۱۷۵ نفر از اعضای کنگره جهانی 
شنا و تنها چهار رأی مخالف، نام فدراسیون جهانی شنا از ماه ژانویه سال 
۲۰۲۳ )دی مــاه ۱۴۰۱( به »فدراســیون ورزش های آبی« تغییر خواهد 
کرد.حســین المســلم رئیس  فینا در مورد این تغییر گفت: نام جدید به 
خوبی ماهیت ما را نشان می دهد. ما به اسمی نیاز داریم که تمام خانواده 
بزرگ فینا اعم از شــنای هنری، شیرجه، شــنای آب  های آزاد و واترپلو 
را پوشش دهد.المســلم گفت: نظر ورزشکاران برای من اولویت و اهمیت 
ویژه ای داشــت و من بدون مشورت آنها، هرگز چنین تصمیم نمی گرفتم. 
بیش از ۷۰ درصد ورزشــکاران با تغییر نام فینا موافق بودند و البته خیلی 
از آنها اصلًا معنی کلمه فینا را نمی دانستند. با این حال ما به گذشته خود 

با افتخار نگاه خواهیم کرد.
*چرخه انتخابی تیم ملی کشــتی فرنگی برای رویدادهای سال 
202۳ با برگزاری رقابت های کشــتی فرنگی قهرمانی بزرگسالان 
کشور از روز 29 آذرماه آغاز خواهد شد. رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی بزرگسالان کشــور )مرحله اول انتخابی تیم ملی( طی 
روزهای 29 آذر تا 2 دی ماه در ســالن شهدای هفتم تیر تهران 

برگزار می شود.

خواندنی از ورزش


